Муниципальное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ № 1

ПРИКАЗ

	________________ № __________

г. Комсомольск-на-Амуре

	О введении ФГОС основного общего образования

	В соответствии с решением педагогического совета МОУ гимназии № 1 от 08.10.2012 № 315 «О введении федеральных государственных стандартов   основного общего образования гимназии № 1 в 2013-2014 г.»
                                                                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать введение федеральных государственных стандартов   основного общего образования с 01.09.2013 года.

2. Создать школьную команду по введению  ФГОС ООО в гимназии в составе:

· Иванова Е. Г., заместитель директора по УВР;
· Полещук Е.С., заместитель директора по УВР;
· Баранова Е.А., заместитель директора по ВР;

· Сабинина Н.Ю., учитель русского языка и литературы;

· Леонтьев А.В., учитель математики.
3. Создать рабочую группу по введению  ФГОС ООО в гимназии в составе:

· Федорищев С.Н. директор гимназии, председатель рабочей группы;

· Иванова Е. Г., заместитель директора по УВР;
· Полещук Е.С., заместитель директора по УВР;
· Баранова Е.А., заместитель директора по ВР;

· Зулюкова Н.В., руководитель кафедры филологии и общественных наук;

· Некрасова Т.М., руководитель кафедры иностранных языков;
· Лужникова Л.Г., руководитель ШМО математики, физики, информатики;

· Малышева С.В., руководитель ШМО учителей физической культуры, технологии, ОБЖ;

· Карцева Н.А., руководитель ШМО учителей естественных наук;
· Мусихина А.Л., педагог-психолог.
4. Для введения федерального государственного стандарта в практику основной школы утвердить пилотными классами:

5А – классный руководитель Гришко Е.Г.
5Б – классный руководитель Кубарь М.А.
5. Назначить координатором введения ФГОС ООО заместителя директора по УВР Иванову Е.Г.

 6. Координатору  разработать план мероприятий МОУ гимназии №1 по обеспечению введения ФГОС ООО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

                                 С.Н. Федорищев